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Micro -Miniatures Up To 1-1/ 4"  
# Publisher Title Author Year Place Cc Binding Description H x W Price 

1 Barbara J. 
Raheb 

Tale of Mr. Jeremy 
Fisher 

Potter, 
Beatrix 

1981 Van Nuys 
CA 

300 Gilt green 
pyroxylin 

37 pp.; 7 line illustrations based on the original paintings; 
unabridged 

15/16" x 
3/4" 

SOLD 

2 Barbara J. 
Raheb 

Pirates Raheb, 
Barbara J. 
(compiler) 

1999 Agoura Hills 
CA 

175 Gilt black 
leather 

36 pp.; marbled endpapers; the history of pirates with 10 
hand-colored plates; tipped-in 6-page hand-colored pirate 
chart and 2 hand-colored pop-ups; although 175 copies 
are stipulated, very few were actually completed 

1-1/16" 
x 13/16" 

SOLD 

3 Ernest A. 
Robinson 

Mite, The Robinson, 
Ernest A. 

1891 Grimsby, 
England 

 Variant deluxe 
binding of gilt 
vellum 

28 pp.; first edition; 7 illustrations; all pages bordered in 
red; issued as a curiosity; at time of issue, smallest book 
in the world ever printed from type; the type used is 
Brilliant, 20 Lines to 1 inch 

13/16" x 
11/16" 

SOLD 

4 (Hungary) A munkásosztály 
vezetŖ szerep® 

Buza, Marton 1966 (Budapest, 
Hungary) 

 Gilt red 
leather 

48 pp.; "The Question of Working Class Leadership"; text 
in Hungarian, German and Russian 

1-1/4" x 
3/4" 

SOLD 

5 Jack R. 
Levien 

Have a Cigarette Levien, Jack 
R. 

1970 Enkhuizen, 
Holland 

 Gilt black 
leather 

20 pp. letterpress; 9 full-page illustrations; a humorous 
text detailing reasons not to smoke 

1-1/4" x 
7/8" 

SOLD 

6 Lilliput 
Press 

History of English 
Costume 

Dawn, Gloria 1985 Bristol, 
England 

200 Ornately gilt 
blue leather 

46 pp.; marbled endpapers; 21 hand-colored fashion 
illustrations from the Medieval Period to Georgian, 
Victorian and Edwardian 

1-3/8" x 
1" 

SOLD 

7 Mosaic 
Press 

Corals of 
Pennekamp 

Irwin, Miriam 
(compiler) 

1978 Cincinnati 
OH 

 Pictorial 
orange cloth 
boards 

48 pp.; marbled endpapers; 16 illustrations by Miriam 
Irwin of the unique corals found in Pennekamp, near Key 
Largo 

15/16" x 
3/4" 

SOLD 
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# Publisher Title Author Year Place Cc Binding Description H x W Price 
8 REM 

Miniatures 
Booboos and 
Typos 

Massmann, 
Robert E. 

1985 New 
Britain 
CT 

200 Brown cloth 
boards; printed 
label 

26 pp. in brown ink; details booboos found in book catalogs 
that tickled Massmann's sense of humor 

1-3/8" 
x 1-
3/8" 

$28.00 

9 Salvatore 
Sciascia 

Lettre 
d'amour et 
Chanson 

de Musset, 
Alfred 

(1940) Rome, 
Italy 

250 Tan leather with 
3 raised bands 
on spine 

32 pp.; French text; letters and songs of love from the author 
to his love, George Sand; one book in a series titled Biblioteca 
Minima; #134 of 250 copies 

1-3/16" 
x 1" 

$65.00 

10 Stagecoach 
Press 

Fort Union in 
Miniature 

Utley, Robert 
M. 

1953 Santa 
Fe NM 

 Printed calf 
wrappers 

39 pp. letterpress; 2nd edition; marbled endpapers; 8 full-page 
illustrations by Stephi; sewn and bound by hand; Fort Union 
was the largest military fort guarding the southwestern frontier 
in the 1800's; the wars and commanders 

1-1/8" 
x 1" 

SOLD 
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Miniature Books Over 1 -1/4ò  
# Publisher Title Author Year Place Cc Binding Description H x W Price 
11 ABCDarium of 

C. L. Helbert 
Dunlap and Claypoole, 
Printers to George 
Washington and the 
American Congress 

Kerkow, 
Herbert 

1988 Milwaukee 
WI 

200 Gilt black cloth 
spine; blue 
paper boards; 
printed label 

17 pp. letterpress; 2 illustrations; an account of the 
2 young patriots who printed the Declaration of 
Independence, The United States Constitution, 
Washington's Farewell Address and America's 
first daily newspaper 

3-
1/16" x 
2-1/2" 

$35.00 

12 Achille J. St. 
Onge 

Essence of Aspen, The Beamer, 
Esther K. 

1976 Worcester 
MA 

1000 Silver gilt blue 
leather by 
Reliure du 
Centre 

63 pp. letterpress by Enschede; the author's 
statements about Aspen are reflected in the 
outstanding design of this book: clear blue skies, 
very white snow and silvery icicles; all edges gilt in 
silver 

2-7/8" 
x 2-
1/8" 

$45.00 

13 Achille J. St. 
Onge 

Inaugural Address of 
John F. Kennedy, The 

Kennedy, 
John F. 

1961 Worcester 
MA 

2000 Gilt navy blue 
leather 

1st printing.; 30 pp. letterpress by Enschede; 
tipped-in frontispiece photograph; decorative red 
patterned endpapers; a.e.g. 

2-5/8" 
x 1-
7/8" 

$50.00 
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# Publisher Title Author Year Place Cc Binding Description H x W Price 
14 Anne & 

David 
Bromer 

Miniature Books Deserve 
More Respect 

Bromer, Anne 1985 Boston 
MA 

750 Printed paper 
wrappers 

12 pp.; an article written by Anne Bromer 
for her colleagues and subsequently 
published in AB Bookman's Weekly; 
includes a bibliography 

2-7/8" 
x 2-
1/4 

$10.00 

15 Anthony 
Treherne & 
Co. 

Othello Shakespeare, 
William 

1904 London, 
England 

 Gilt blue leather 
with gilt inner 
dentelles 

399 pp. printed in easy-to-read 8-point by 
Neill & Co. of Edinburgh; decorative 
endpapers; silk page marker; top edge gilt 
(several other titles are available) 

2-3/4" 
x 2-
1/8" 

$60.00 

16 Arm & 
Hammer 
Press 

Samuel Bangs: Texas' 
First Printer 

Rouze, Gordon 2003 Sugar 
Land TX 

55 Blue cloth 
boards; printed 
label 

34 pp. letterpress printed on an 1890 platen 
press; decorative endpapers; a biography 
of the early 19th century printer 

3" x 2-
5/8" 

SOLD 

17 (Bible Box) (Bible Box)   Germany  Embossed 
silverplate with 
Christ on hinged 
front cover 

Appears to be silverplate over copper; the 
back of the box has a cross with "IHS", 
denoting the first three letters of the Greek 
name of Jesus, ȽȼɆɃɈɆ; an ideal container 
for miniature Bibles 

2-1/2" 
x 1-
7/8" 

SOLD 

18 Black Cat 
Press 

Concerning Lincoln and 
the Declaration of 
Independence, As One 
Southerner to Another 

Basler, Roy P. 1982 Skokie IL 249 Gilt blue 
leatherette 
boards by Bela 
Blau 

45 pp.; decorative endpapers; most 
interesting essay on Lincoln's views on 
secession, the American Union, and war 
objectives; author was the editor for the 
Collected Works of Abraham Lincoln; 
Massmann bookplate 

2-5/8" 
x 2" 

SOLD 

19 Black Cat 
Press 

Extract from the Enemies 
of Books, An 

Blades, William 1981 Skokie IL 249 Gilt brown 
leatherette 
boards by Bela 
Blau 

36 pp.; decorative endpapers; scattered 
illustrations in red and black; first published 
in 1880, the author's outrage at any 
mistreatment of books 

2-
3/16" 
x 1-
5/8" 

SOLD 

20 Black Cat 
Press 

History of the Cadiz Short 
Line Railroad, A 

White, Robert W. 1966 Chicago 
IL 

250 Gilt red leather 
with metal train 
replica 

76 pp. letterpress; frontispiece and 21 
illustrations; decorative endpapers; one of 
the very few miniature books ever 
published on a railroad; the now defunct 
Cadiz ran on a 10-mile track between the 
western Kentucky towns of Cadiz and 
Gracey 

3" x 2-
1/8" 

$110.00 

21 Black Cat 
Press 

More Tales for Bibliophiles 
(3 volumes) 

Sacher-Masock, L. 
Von; Hayno Focken 
& Fedor Von 
Zobeltitz 

1966 Chicago 
IL 

200 Gilt leather by 
Bela Blau; 
marbled paper 
slipcase 

149 pp. total; letterpress printed in 2 colors; 
decorative endpapers; 3 volumes of 
bookish stories, each with a frontispiece; 
the titles are: Bookbinder of Hort, Books 
Interchanged and The Elzevir 

2-
5/16" 
x 1-
3/4" 

SOLD 

22 Blau Ten Commandments, The Bible; Old 
Testament 

1971 Los 
Angeles 
CA 

 Gilt burgundy 
leather 

21 pp. letterpress; illustration of Moses 
carrying the inscribed tablet; decorative 
gold star endpapers; unabridged Exodus 
20: 3-17 

1-1/2" 
x 1-
1/8" 

$30.00 
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# Publisher Title Author Year Place Cc Binding Description H x W Price 
23 Blau What Happened to 

Junipero Serra? 
Weber, 
Francis J. 

1969 Los Angeles 
CA 

1000 Gilt forest green 
leather 

29 pp. letterpress; floral endpapers; postage 
stamp; 3 illustrations; story of a Mexican 
commemorative stamp celebrating Serra but with 
an incorrect portrait 

1-3/8" x 
2" 

$40.00 

24 Breed, 
Butler & 
Co. 

Bird Stories Aunt Laura 1863 Buffalo NY  Gilt green 
pictorial cloth 
boards 

64 pp.; a charming & moralistic children's tale in 
the highly collectable Aunt Laura series; very 
fine; a.e.g.  (see page 7) 

1-7/8" x 
1-3/8" 

SOLD 

25 Breed, 
Butler & 
Co. 

Miss Nason's Story Aunt Laura 1866 Buffalo NY  Gilt pictorial 
cloth boards 

61 pp.; a charming & moralistic children's tale in 
the highly collectable Aunt Laura series; very 
fine; a.e.g.  (see page 7) 

1-1/2" x 
1-1/8" 

$160.00 

26 Bronte 
Press 

Pleasurable Venice Pruchnicki, 
Suzanne 
(compiler) 

(1987) Manteno IL 100 Gilt blue leather 
(lower extremity 
is rubbed ï see 
photo below) 

24 pp. letterpress; decorative endpapers; 11 full-
page original watercolor paintings of Venice; a 
collection of quotes by famous authors 
describing the pleasures of Venice; signed and 
numbered 

2-3/8" x 
3" 

SOLD 

27 C. Wells Father's Legacy to 
His Daughters, A 

(Gregory, Dr. 
John) 

(1840) New York 
NY 

 Ornately gilt 
black leather 
(extremities 
rubbed) 

189 pp.; engraved frontispiece & title page; 
written by Gregory after the death of his wife in 
order to honor her memory and record her 
thoughts on female education; it advises women 
on religion, moral conduct and interactions with 
men; a.e.g.  (see page 7) 

2-3/8" x 
1-1/2" 

$250.00 

28 Catharijne 
Press 

Song of Songs by 
Solomon, The 

Solomon 1985 Utrecht, 
Netherlands 

155 Gilt vellum 
boards 

51 pp. letterpress; copperplate engraving for 
frontispiece; hand-colored initials by Luce 
Thurkow; a dialogue between two lovers; top 
edge red 

2-1/2" x 
1-3/4" 

$110.00 

29 Cherub 
Press 

Friar of Rubygill, The Peacock, 
Thomas Love 

1987 (Solihull, 
England) 

65 Japanese paper 
wrappers; 
printed label 

9 pp. letterpress in blue ink on mould-made 
paper; hand-colored original frontispiece by Kim 
Butcher; a poem extracted from Peacock's 1822 
novel Maid Marian; bookplate of RCB 

2-3/4" x 
2-5/16" 

$18.00 

30 Constant-
Chantpie 

TraiteӢ de toilette aӡ 

l'usage des dames 
de Saint.-
Hilaire, Emile 
M. 

(1845) Paris  Gilt green 
leather spine; 
marbled boards 

129 pp. plus a table of contents; lovely engraved 
frontispiece and title page; WorldCat lists one 
copy only at Bibliothèque nationale de France 
(see page 7) 

3-3/16" 
x 2-
3/16" 

SOLD 

31 David 
Bryce and 
Son 

Book of Common 
Prayer and 
Administration of the 
Sacramentsé 

 (1900) Glasgow  Gilt back leather 
with fleur di lis 

approx 700 pp.; unpaginated; printed at the 
Oxford University Press by Henry Frowde on fine 
india paper; includes the Psalms of David; 
smallest known Common Prayer; SCARCE   
(see page 7) 

1-
11/16" 
x 1-1/4" 

SOLD 

32 Dawson's 
Book Shop 

Early Events in the 
Life of Thomas 
Dawson 

Dawson, 
Thomas 

1973 Los Angeles 
CA 

250 Gilt brown 
leather 

37 pp. letterpress by Cheney; frontispiece photo 
portrait; illustrations sprinkled throughout; 
Thomas Dawson was the grandfather of Glen 
and Muir Dawson; a fascinating account of his 
adventures with Indians, Buffalo Bill & sea travel 

2-5/16" 
x 1-7/8" 

$40.00 
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# Publisher Title Author Year Place Cc Binding Description H x W Price 
33 Dawson's 

Book Shop 
Earthquake Memoir, 
An 

Weber, Francis J. 1971 Los 
Angeles 
CA 

100 Gilt red cloth 
boards; title on 
spine 

21 pp. by Cathay Press Limited; frontispiece 
photo; Weber's personal account of the February 
1971 earthquake that rocked San Fernando, 
measuring 6.5 on the Richter scale; although 400 
copies were printed, only 100 were offered for 
sale 

2-7/8" x 
2-1/8" 

$45.00 

34 Dawson's 
Book Shop 

Falta Una Pagina 
Que Trate de Eso 

Rodriguez, A. 1978 Los 
Angeles 
CA 

 Gilt red cloth 
boards; author  
on spine 

58 pp.; Spanish text on bright orange-yellow 
paper; exact reprint of a rare South American 
miniature book printed in Buenos Aires, 
Argentina, in 1932 

2-1/2" 
1-7/8" 

$30.00 

35 Dawson's 
Book Shop 

Charles Lamb, 
Bibliophile 

Nethery, Wallace 1965 Los 
Angeles 
CA 

250 Gilt maroon 
leather by Bela 
Blau 

26 pp. letterpress by Nethery; frontispiece by Poll 
Bohme; snippets of Elia's letters to fellow authors 
including the last letter he ever wrote; signed by 
Wallace Nethery 

2-3/4" x 
2" 

$75.00 

36 Dawson's 
Book Shop 

Following Bernhardt 
Wall 

Weber, Francis J. 1974 Los 
Angeles 
CA 

200 Gilt black 
leather spine; 
paper boards 

20 pp. letterpress by Cheney; a brief biography 
and appreciation of the noted etcher who 
produced highly collectible miniature books; 4 
tipped-in intaglio reproductions of Wall's etchings  

2-3/8" x 
1-7/8" 

$60.00 

37 Dawson's 
Book Shop 

Some Minor Book 
Plates 

Cheney, William 
M. 

1975 Los 
Angeles 
CA 

200 Gilt gray cloth 
boards 

26 pp. letterpress by Cheney; inscribed to Vance 
Gerry by Wm. Cheney; 4-pp introduction by 
Audrey Arellanes followed by 23 miniature book 
plates designed by Cheney demonstrating his 
characteristic "perfection in graphic design and 
subtle touches of humor" 

1-3/4" x 
1-5/16" 

SOLD 

38 E. W. Allen Victoria Miniature 
Almanack and 
Fashionable 
Remembrancer for 
1886 

 1885 London  Burgundy 
leather 

47 pp. plus page of advertising for various 
toiletries; steel-engraved frontispiece of Stratford 
Church, Shakespeare's burial place; first blank 
page has neat inscription; a.e.g. 

2-5/8" x 
1-1/2" 

$100.00 

39 Final Score Karoly Andrusko: A 
Bibliography of 
Miniature Books 

Fajdiga, Pablo 
Juan (compiler) 

2015 Sorbie, 
Scotland 

300 Printed paper 
wrappers 

107 pp.; color and black & white illustrations 
throughout; bibliography of the 271 miniature 
books published in Andrusko's lifetime; interesting 
introduction by Martin Znidersic 

2-
13/16" x 
2-1/4" 

SOLD 

40 Final Score On Books and the 
Housing of Them 

Gladstone, 
William E. 

2004 (England) 25 Blue cloth 
spine; marbled 
boards; 
slipcase 

54 pp.; several illustrations by Marian Byrne; a 
treatise on collecting, book binding and printing by 
England's former Prime Minister; signed & 
numbered 

2-
13/16" x 
2-1/4" 

SOLD 

41 Ford Press High-Jinks of L. 
Frank Baum 

Ford, Alla T. 1969 Lake 
Worth FL 

500 Printed peach 
paper wrappers 

36 pp.; hand-colored frontispiece; a selection of 
songs by the author of The Wizard of Oz; signed 
& numbered 

2-1/2" x 
2" 

SOLD 

42 Fred Rees 
& Co. 

Macbeth Shakespeare, 
William 

 Helston, 
England 

 Gilt taupe 
leather wraps 

252 pp.; the complete text; includes a glossary 
and a selection of sonnets 

3-1/4" x 
2-3/8" 

$10.00 
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# Publisher Title Author Year Place Cc Binding Description H x W Price 
43 G. Barbera Le Rime di Francesco 

Petrarca 
Petrarch 1900 Firenze  Elaborately gilt 

burgundy leather 
(both covers and 
spine) 

379 pp.; floral endpapers; Italian text; 
poetry by the Italian scholar Petrarch, an 
early humanist of the Italian Renaissance; 
all edges red  (see page 7) 

2-5/8" x 
2" 

$100.00 

44 George 
Routledge 
and Sons 

Almanac for 1883 Greenaway, 
Kate 

1882 London  Yellow cloth 
spine; glazed 
pictorial boards 

24 pp.; first in the series of 15 almanacks 
by Kate Greenaway; charming with full-
color scenes of beautifully dressed children 
frolicking in the countryside 

4" x 3" $75.00 

45 George 
Routledge 
and Sons 

Almanac for 1885 Greenaway, 
Kate 

1884 London  Yellow cloth 
spine; glazed 
pictorial boards 

24 pp.; third in the series of 15 almanacks 
by Kate Greenaway; charming with full-
color scenes of beautifully dressed children 
frolicking in the countryside 

4" x 3" $75.00 

46 Gleniffer 
Press 

Old Doctor, The Barnett, T. 
Ratcliffe 

1986 Paisley, 
Scotland 

300 Gilt blue cloth 27 pp.; 10 full-page charming illustrations; 
reminiscence of a Scottish country parish 
first published in the early 19th century 

2" x 1-
1/2" 

$20.00 

47 Goddard 
Library, Clark 
University 

REM Miniatures: 36 
Years and Counting 

Massmann, 
Robert E. 

1998 Worcester 
MA 

125 Brown leatherette 
wrappers; paper 
label; slipcase 

54 pp.; frontispiece photo tipped in; 
illustrated with tipped-in artwork from 
various REM publications plus a pictorial 
bookmark by E. Helene Sherman 

2-7/8" x 
2-1/2" 

SOLD 

48 Gold Stein 
Press 

Long After Ecclesiastes Bradbury, 
Ray 

1985 Santa Ana 
CA 

85 Leather with 
embossed silver 
foil inset by Joe 
D'Ambrosio; 
marbled slipcase 

22 pp. letterpress; a pseudo-religious poem 
by one of America's most prominent 
futurists in a book designed, printed and 
illustrated with serigraphs and intaglios by 
Joe D'Ambrosio; SIGNED by Ray Bradbury 
and DôAmbrosio; one of 10 artistôs proofs; a 
Bradbury 100 

2-3/4" x 
2-1/2" 

SOLD 

49 Henry Frowde Book of Common 
Prayer and 
Administration of the 
Holy Communion 

 1907 London  Gilt burgundy 
leather 

671 pp.; finger format; printed on fine india 
paper at the Oxford University Press; 
published for the Franco-British Exhibition 
of 1908; a.e.g.  (see page 7) 

3-1/2" x 
1-1/8" 

$80.00 

50 Henry Frowde Christian Year, The  (1895) London  Gilt mottled black 
leather with title 
on spine 

480 pp. on very fine India paper; marbled 
endpapers; frontispiece; originally 
published in 1827; "thoughts in verse for 
the Sundays and Holydays throughout the 
year"; a.e.g.  (see page 7) 

2-1/8" x 
1-
13/16" 

$65.00 
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